
416

ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 2 marca 2004 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników nieb´dàcych cz∏onkami korpusu
s∏u˝by cywilnej zatrudnionych w urz´dach administracji rzàdowej i pracowników innych jednostek

Na podstawie art. 21 ust. 3, art. 22 ust. 2, art. 23
ust. 2, art. 24 ust. 2 oraz w zwiàzku z art. 43 ust. 1 i 2,
art. 44, art. 46 i art. 53 ust. 3 ustawy z dnia 16 wrze-
Ênia 1982 r. o pracownikach urz´dów paƒstwowych
(Dz. U. z 2001 r. Nr 86, poz. 953, z póên. zm.1)), a tak˝e
w zwiàzku z art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 25 kwietnia
1997 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. Nr 75,
poz. 469 i Nr 141, poz. 943 oraz z 1999 r. Nr 49,
poz. 484), art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 18 kwietnia
1985 r. o rybactwie Êródlàdowym (Dz. U. z 1999 r.

Nr 66, poz. 750, z póên. zm.2)) oraz art. 84 ust. 4 usta-
wy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane (Dz. U.
z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 oraz z 2004 r. Nr 6, poz. 41)
zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Rady Ministrów z dnia 11 lu-
tego 2003 r. w sprawie zasad wynagradzania pracow-
ników nieb´dàcych cz∏onkami korpusu s∏u˝by cywil-
nej zatrudnionych w urz´dach administracji rzàdowej
i pracowników innych jednostek (Dz. U. Nr 33,
poz. 263 i Nr 176, poz. 1712) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:———————

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 98, poz. 1071, Nr 123,
poz. 1353 i Nr 128, poz. 1403, z 2002 r. Nr 1, poz. 18,
Nr 153, poz. 1271 i Nr 240, poz. 2052 oraz z 2003 r. Nr 228,
poz. 2256.

———————
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 120, poz. 1268 oraz z 2001 r.
Nr 81, poz. 875, Nr 110, poz. 1189 i Nr 115, poz. 1229. 



1) § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Pracownikowi wykonujàcemu prac´
w porze nocnej przys∏uguje dodatek do
wynagrodzenia za ka˝dà godzin´ pracy
w porze nocnej w wysokoÊci 20 % stawki
godzinowej wynagrodzenia zasadnicze-
go, nie ni˝szy jednak od dodatku ustalo-
nego na podstawie art. 1518 § 1 ustawy
z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy
(Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94, z póên.
zm.3)).”;

2) za∏àcznik nr 1 do rozporzàdzenia otrzymuje
brzmienie okreÊlone w za∏àczniku do niniejszego
rozporzàdzenia;

3) w za∏àczniku nr 3 do rozporzàdzenia:

a) w VI. Tabeli stanowisk, zaszeregowaƒ i kwalifi-
kacji pracowników zatrudnionych w komen-
dach, inspektoratach i innych jednostkach or-
ganizacyjnych stanowiàcych aparat pomocni-
czy kierowników zespolonych s∏u˝b, inspekcji
i stra˝y wojewódzkich oraz kierowników powia-
towych s∏u˝b, inspekcji i stra˝y cz´Êç XII. tabeli
otrzymuje brzmienie:

Dziennik Ustaw Nr 45 — 2519 — Poz. 416

„XII. Wojewódzkie inspektoraty ochrony roÊlin i nasiennictwa

1 Wojewódzki inspektor XVII—XXI 10 wy˝sze wed∏ug
odr´bnych
przepisów”2 Zast´pca wojewódzkiego 

inspektora
XV—XX 9 wy˝sze

b) w X. Tabeli stanowisk, zaszeregowaƒ i kwalifika-
cji pracowników Instytutu Pami´ci Narodowej —

Komisji Âcigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu A tabela otrzymuje brzmienie:

„A. TABELA

KWOT WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO I DODATKU FUNKCYJNEGO
ORAZ WYMAGA¡ KWALIFIKACYJNYCH

Lp. Stanowisko
Kwota

wynagrodzenia
zasadniczego

Stawka dodatku
funkcyjnego do

Wymagane kwalifikacje

wykszta∏cenie liczba lat pracy

1 2 3 4 5 6

c) X.A. Tabela stanowisk, zaszeregowaƒ, kwot
wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego oraz wymagaƒ kwalifikacyj-

nych pracowników Rzàdowego Centrum 
Studiów Strategicznych otrzymuje brzmie-
nie: 

1 Zast´pca Prezesa,

dyrektor generalny,

dyrektor Biura Udost´pniania
i Archiwizacji Dokumentów,

dyrektor Biura Edukacji 
Publicznej

3 500—5 250 1 700 wy˝sze 8”

———————
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, poz. 717,

z 1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 11,
poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 128, poz. 1405 i Nr 154,
poz. 1805, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679 oraz z 2003 r.
Nr 166, poz. 1608 i Nr 213, poz. 2081. 



§ 2. Przepisy rozporzàdzenia majà zastosowanie
do wynagrodzeƒ nale˝nych od dnia 1 stycznia 2004 r.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia, z wyjàtkiem § 1 pkt 3 lit. a, który wchodzi w ˝y-

cie z dniem uzyskania przez Rzeczpospolità Polskà
cz∏onkostwa w Unii Europejskiej.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller

Dziennik Ustaw Nr 45 — 2520 — Poz. 416

„X.A. TABELA STANOWISK, ZASZEREGOWA¡, KWOT WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO I DODATKU
FUNKCYJNEGO ORAZ WYMAGA¡ KWALIFIKACYJNYCH

PRACOWNIKÓW RZÑDOWEGO CENTRUM STUDIÓW STRATEGICZNYCH

1 Prezes Rzàdowego Centrum
Studiów Strategicznych 7 750 2 300 wy˝sze 8

Lp. Stanowisko
Kwota

wynagrodzenia
zasadniczego

Stawka dodatku
funkcyjnego do

Wymagane kwalifikacje

wykszta∏cenie liczba lat pracy

1 2 3 4 5 6

2 Wiceprezes Rzàdowego Cen-
trum Studiów Strategicznych 7 200 2 050 wy˝sze 5”

Za∏àcznik do rozporzàdzenia Rady Ministrów
z dnia 2 marca 2004 r. (poz. 416)

TABELE
MIESI¢CZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO

A. Dla pracowników, o których mowa w tabeli I, II, III, IV, X, XI i XII za∏àcznika nr 3 do rozporzàdzenia

Kategoria zaszeregowania Kwota w z∏otych

1 2

I 770—   910
II 790—   930
III 810—   980
IV 830—1 030
V 850—1 100
VI 880—1 190
VII 910—1 310
VIII 930—1 420
IX 960—1 550
X 990—1 680
XI 1 020—1 810
XII 1 050—1 950
XIII 1 090—2 100
XIV 1 130—2 260
XV 1 170—2 430
XVI 1 220—2 610
XVII 1 320—2 780
XVIII 1 430—2 990
XIX 1 550—3 270
XX 1 660—3 540
XXI 1 770—3 860



Dziennik Ustaw Nr 45 — 2521 — Poz. 416

B. Dla pozosta∏ych pracowników urz´dów i jednostek
(z wy∏àczeniem pracowników zatrudnionych na stanowiskach pomocniczych, robotniczych i obs∏ugi)

Kategoria zaszeregowania Kwota w z∏otych

1 2

I 750—   890
II 760—   920
III 770—   980
IV 780—1 040
V 790—1 100
VI 800—1 170
VII 810—1 260
VIII 820—1 340
IX 840—1 420
X 870—1 500
XI 900—1 610
XII 930—1 710
XIII 960—1 830
XIV 990—1 990
XV 1 030—2 140
XVI 1 080—2 370
XVII 1 130—2 600
XVIII 1 180—2 850
XIX 1 240—3 100
XX 1 300—3 400
XXI 1 400—3 750

C. Dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach pomocniczych, robotniczych i obs∏ugi

Kategoria zaszeregowania Kwota w z∏otych

1 2

I 730—   880
II 740—   890
III 750—   910
IV 760—   950
V 770—   990
VI 780—1 030
VII 790—1 080
VIII 800—1 140
IX 820—1 210
X 840—1 280
XI 870—1 360
XII 890—1 440
XIII 910—1 550
XIV 930—1 650
XV 960—1 760
XVI 990—1 880
XVII 1 020—2 010
XVIII 1 050—2 140
XIX 1 080—2 300
XX 1 150—2 450
XXI 1 250—2 600


